
Návrh závěrečného účtu Obce Mokrosuky

rok 2023 v tisících Kč

schválený rozpočtová upravený plnění % plnění
rozpočet                opatření                 rozpočet                k 31.12.                  k upr.rozpočtu  

Tř.1 daň.příjmy 3 200    + 205 3 405 3 351               98,4 %
     2 nedaň.příjmy 3 101               + 6 251 9 352               9 262               99,0 %
     3 kapitál. příjmy        0           0        0                  100    %
     4 převody mezi účty      50             
     4 přijaté dotace                130                  +     480                      610                         610                    100   %  

Příjmy celkem 6 431 + 3 708             13 367              13 273               99,3 %

Tř.5 běžné výdaje 7 009                   - 394               6 615 6 286 95,0 %
     5 převody mezi účty      50      50                    50              
     6 kapitál.výdaje             3 350                      + 2 385               5 735                      5 689                      99,2  %  

Výdaje celkem            10 409               + 1 991            12 400            12 025               97,0 %

U daňových příjmů se zvyšovalo hlavně u položky daně z příjmu právnických osob téměř o 200 tis.
Kč a  u daně  z příjmu  z hazardních  her  o  21  tis.  Kč,  naopak ke  snížení  došlo  u položky daně
z přidané  hodnoty  o  téměř  80  tis.  Kč  a  daně  z nemovitých  věcí  o  30  tis.  Kč.  Obdrželi  jsme
příspěvky související s lesním hospodářstvím v celkové výši 195 tis. Kč, příspěvky předepsány na
konci roku 2023 ve výši téměř 300 tis. Kč byly připsány na účet až v roce 2024. Dále pak jsme
obdrželi dotaci na opravu veřejného osvětlení ve výši 300 tis. Kč a příspěvek na stavbu vodního díla
ve výši 5.411 tis. Kč.

U nedaňových příjmů došlo k navýšení u pěstební činnosti téměř o 700 tis. Kč oproti původnímu
rozpočtu,  další příjem byl z prodeje pozemků ve výši 23 tis. Kč . 

Obec převedla na tvorbu finanční rezervy na obnovu vodohospodářského majetku 50 tis. Kč. 

U výdajů jsme navýšili kapitolu pěstební činnosti o 60 tis. Kč – lesní hospodářský plán,  kapitola
péče o vzhled obce a veřejnou zeleň, která především zahrnuje opravy lesních cest, byla navýšena o
210 tis.  Kč. Kapitola  komunální  služby a územní rozvoj,  která  zahrnuje nákup pozemků,  byla
snížena téměř o 220 tis. Kč oproti původnímu rozpočtu. 

Obec  prodala   část  pozemků  paní  Romaně  Duffkové  v celkové  výši  23  tis.  Kč,  jednalo  se  o
narovnání hranic u rodinného domu v Mokrosukách v rámci majetkoprávního vypořádání.

Celkem financování za rok 2023 skončilo přebytkem téměř ve výši 1 248 tis. Kč.

Podrobnější údaje o rozpočtu v plném členění rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na Obecním 
úřadu.


